
謹んで新年のご祝詞を申し上げます。 
さてこの度、医療従事者向け情報サイト m3.com が⾏った、医師へのアンケートによる「働
きたい病院」ランキングで、⻑崎医療センターは全国 12 位、九州地区 2 位に選ばれました
（地域ごとの回答医師数、病院数を考慮）。ご⽀援いただいております会員の皆様にも感謝
を申し上げます。本年も、働き⽅改⾰の推進や COVID-19 診療体制の整備など、さらに働
きやすく魅⼒ある病院を⽬指して、取り組んでまいります。皆様のご⽀援、ご協⼒をどうぞ
よろしくお願いいたします。 
 
 
                       統括診療部⻑ 

吉⽥真⼀郎 


